
 

Dodatek č. 7 ke smlouvě  3/2013/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

Smluvní strany:  

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

    Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

    IČ: 00023671 

    Zastoupený: Mgr. Danielem Hermanem,  ministrem kultury 

    (dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce:  Národní zemědělské muzeum Praha, s. p. o.  

    Právní forma: státní příspěvková organizace 

    Adresa: Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

    IČ:  75075741 

    Zastoupený statutárním orgánem: Doc. Ing. Milanem Janem Půčkem, MBA, Ph.D.,     

    generálním ředitelem NZM   

    (dále jen „příjemce - koordinátor“) 

 

3. Příjemce:  Mendelova univerzita v Brně, Zahradnická fakulta (Lednice) 

    Právní forma: veřejná vysoká škola 

    Adresa: Zemědělská 1, 613 00 Brno 

    IČ: 62156489 

    Zastoupený statutárním orgánem: Prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem  

    (dále jen „příjemce“) 

 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany uzavřely dne smlouvu č. 3/2013/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem 

je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI) – kód  programu DF - formou dotace z výdajů státního rozpočtu  na výzkum, 

experimentální vývoj a inovace  dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu č. 184 „Zahradně architektonická 

tvorba v kontextu realizace cílů národního obrození během 1. Československé 

republiky„ identifikační   kód  projektu  DF13P01OVV003 (dále jen projekt). 

 

 

      Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 3/2013 OVV,                                 

Článek 1. 

Původní komentář 

Čl. 1    Předmět smlouvy, bod 5 

 

5. Předpokládanými výsledky projektu  za dobu řešení projektu  jsou:  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


6x N (certifikovaná metodika)  

4x N (specializovaná mapa s odborným obsahem- v programu značeno L)  

1x R (software)  

12x Jrec. článek v recenzovaném časopise, který je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. 

1x B – odborná kniha ve světovém jazyce (angličtina, čínština, francouzština, 

němčina, ruština a španělština), která je výsledkem projektu s hlavním oborem 

patřícím do NRRE. 

4 x  B – odborná kniha v ostatních jazycích, která je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. 

2x E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání 

výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu 

aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je 

katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné 

výnosy ze vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

2 x workshop 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

Čl. 1    Předmět smlouvy, bod 5 

 

6. Předpokládanými výsledky projektu  za dobu řešení projektu  jsou:  

 

6x N (certifikovaná metodika)  

5x N (specializovaná mapa s odborným obsahem- v programu značeno L)  

1x R (software)  

12x Jrec. článek v recenzovaném časopise, který je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. 

1x B – odborná kniha ve světovém jazyce (angličtina, čínština, francouzština, 

němčina, ruština a španělština), která je výsledkem projektu s hlavním oborem 

patřícím do NRRE. 

7 x  B – odborná kniha v ostatních jazycích, která je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE (z toho 2 kritické katalogy ke dvěma výstavám) 

1 x B – odborná kniha ve světovém jazyce, která je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. Jazyková mutace – anglický jazyk 

2x E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI  

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání 

výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu 

aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je 

katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné 

výnosy ze vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

6 x D – článek ve sborníku 

2 x W - workshop 

1 x uspořádání M - konference 

 

 

 

 

 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 

3/2013 OVV, V. Popis projektu, bod 6. 

 

Původní komentář 

Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků). 

Očekávané výsledky aplikovaného výzkumu – hlavní počet 

N (certifikovaná metodika) 

 

1. Metodika pro zpracování osobních pozůstalostí s významným podílem plánové 

dokumentace 

Charakteristika výsledku: Osobní pozůstalosti s významným podílem plánové 

dokumentace tvoří specifické soubory objektů s řadou vzájemných vazeb (plány–

popisy–rozpočty–obchodní agenda). Návrh na řešení analogových i digitálních 

fondů. 

 

2. Metodika zpřístupnění plánové dokumentace pro badatelské potřeby 

Charakteristik Charakteristika výsledku: Pro popis, identifikaci a pořízení metadat k plánové 

dokumenta     dokumentaci (zahradní umění) neexistuje metodika. Návrh metodiky je nutný krok 

k systé          k  k systémové práci v této oblasti. 

 

3. Metodika k zjištění a ochraně dalších zahradně-architektonických děl, které 

nezachytí záběr projektu. Charakteristika výsledku: Zobecněním postupů pro soubor 

hodnocených objektů vznikne obecně využitelná metoda. 

4. Metodika péče o díla zahradní a krajinářské tvorby z období první republiky  

Charakteristika výsledku: Metodika pro návrh péče se zohledněním specifik 

(kompozice, sortimenty, náročnost úpravy) předmětných objektů. 

5. Metodika pro obnovu vilové zahrady první republiky 

Charakteristika výsledku: Metodika obnovy se zohledněním specifik (kompozice,           

(kompozice, sortimenty, náročnost úpravy) předmětných objektů. 

 

6. Metodika  výběru a použití rostlinného sortimentu pro díla zahradní a    

krajinářské tvorby z období 1. republiky 

Charakteristik Charakteristika výsledku: Specifikace výběrových kritérií a metodických kroků          

p   prpro práci   pro práci   s rostlinnými sortimenty. 

6 x 

 

N (specializovaná mapa s odborným obsahem- v programu značeno L) 

 

1. Dochovaná zahradně-architektonická díla vybraných zahradních architektů první 

republiky Josefa Minibergera a Josefa Kumpána 

Charakteristika výsledku: Lokalizace vybraných objektů v kontextu s dobovými 

reáliemi a širšími krajinnými souvislostmi. 

 

2. Dochovaná zahradně-architektonická díla vybraných zahradních architektů první 

4x 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


republiky Josefa Vaňka 

Charakteristika výsledku: Lokalizace vybraných objektů v kontextu s dobovými 

reáliemi a širšími krajinnými souvislostmi. 

 

3. Opatření pro ochranu a zachování vybraného souboru objektů zahradní a 

krajinářské tvorby z období první republiky (výkresy měřítka 1:100–500) 

Charakteristika výsledku: Grafická interpretace opatření pro ochranu a zachování 

vybraného souboru objektů a jejich zobecnění. 

 

4. Kompoziční principy a vegetační a technické prvky – vybrané objekty 

Charakteristika výsledku: Grafické interpretace kompozičních principů a souvislostí 

a jejich zobecnění. 

B – odborná kniha v ostatních jazycích, která je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. 

 

Život a dílo zahradního architekta Josefa Vaňka 

Vzpomínky zahradního architekta Josefa Vaňka na Velkou válku 

Život a dílo zahradního architekta Josefa Kumpána  

Život a dílo zahradního architekta Josefa Minibergera 

4x 

B – odborná kniha ve světovém jazyce (angličtina, čínština, francouzština, němčina, 

ruština a španělština), která je výsledkem projektu s hlavním oborem patřícím do 

NRRE. 

Zahradně-architektonická tvorba 1. Československé republiky 

Předpokládaná jazyková mutace: angličtina 

1x 

E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI 

Zahradně-architektonická tvorba v kontextu realizace cílů národního obrození během 

1. Československé republiky 

Stručná charakteristika: Výstava s recenzovaným katalogem uspořádaná v muzejních 

prostorách, obsahově zahrnující všechny oblasti projektu. 

Stopy českých zahradních architektů na Slovensku 

Stručná charakteristika: Výstava s recenzovaným katalogem uspořádaná ve 

výstavních prostorách Drevárského muzea ve Zvolenu 

2x 

R (software) 

Nástroj pro prostorovou analýzu kompozice zahrad 

Stručná charakteristika: Software umožňující interpretaci zastoupení a lokalizaci 

skladebných prvků (vegetačních i technických)  v objektech zahradní architektury na 

základě analýzy plánové dokumentace. Bude nástrojem pro porovnání jednotlivých 

objektů a jejich typologií.  Současně je významným nástrojem pro tvorbu metodik a 

map plánovaných v projektu. Datové výstupy jsou základem pro stanovení ochrany 

objektů, rozsahu a intenzity péče. Je skutečným výstupem týmu řešitelů (součástí 

týmu je IT specialista (DPP)). Software bude nabídnut pro další potřeby badatelů. 

   1x 

Jrec.. článek v recenzovaném časopise, který je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. 

ve fázi podání projektu bez bližší specifikace 

12x 

uspořádání W - workshopu 2x 

 

Na závěr bodu 6. bude povinně vyplněna níže uvedená přehledová tabulka  počtu 

předpokládaných výsledků  projektu odpovídající komentáři v bodě č. 6. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


předpokládané výsledky projektu počet 

N (certifikovaná metodika)  6 

N (specializovaná mapa s odborným obsahem- v programu značeno L) 4 

R (software)  1 

Jrec. článek v recenzovaném časopise, který je výsledkem projektu s hlavním oborem 

patřícím do NRRE.  
12 

B – odborná kniha ve světovém jazyce (angličtina, čínština, francouzština, němčina, ruština a 

španělština), která je výsledkem projektu s hlavním oborem patřícím do NRRE.  

1 

B – odborná kniha v ostatních jazycích, která je výsledkem projektu s hlavním oborem 

patřícím do NRRE.  
4 

workshop 2 

E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně historických 

hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, která je výlučně 

výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní 

a kulturní identity (NAKI), a její součástí je katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah 

prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být poníženy způsobilé 

náklady projektu. 

2 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

Specifikovat výsledky projektu (výčet všech očekávaných výsledků). 

Očekávané výsledky aplikovaného výzkumu – hlavní počet 

N (certifikovaná metodika) 

 

1. Metodika pro zpracování osobních pozůstalostí s významným podílem plánové 

dokumentace 

Charakteristika výsledku: Osobní pozůstalosti s významným podílem plánové 

dokumentace tvoří specifické soubory objektů s řadou vzájemných vazeb (plány–

popisy–rozpočty–obchodní agenda). Návrh na řešení analogových i digitálních 

fondů. 

 

2. Metodika zpřístupnění plánové dokumentace pro badatelské potřeby 

                ristikCharakteristika výsledku: Pro popis, identifikaci a pořízení metadat k plánové 

dokumentaci (zahradní umění) neexistuje metodika. Návrh metodiky je nutný krok k systémové                                    

práci v této       práci v této oblasti. 

3. Metodika k zjištění a ochraně dalších zahradně-architektonických děl, které 

nezachytí záběr projektu 

Charakteristika výsledku: Zobecněním postupů pro soubor hodnocených objektů 

vznikne obecně využitelná metoda. 

4. Metodika péče o díla zahradní a krajinářské tvorby z období první republiky  

Charakteristika výsledku: Metodika pro návrh péče se zohledněním specifik 

(kompozice, sortimenty, náročnost úpravy) předmětných objektů. 

5. Metodika pro obnovu vilové zahrady první republiky 

                         Charakteristika výsledku: Metodika obnovy se zohledněním specifik (kompozice,                

sortimenty, n        náročnost úpravy) předmětných objektů. 

 

6. Metodika  výběru a použití rostlinného sortimentu pro díla zahradní a       

krajinářské tvorby z období první republiky 

6 x 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


                          Charakteristika výsledku: Specifikace výběrových kritérií a metodických kroků pro            

práci s rostli     práci s rostlinnými  sortimenty. 

N (specializovaná mapa s odborným obsahem- v programu značeno L) 

 

1. Dochovaná zahradně-architektonická díla vybraných zahradních architektů první 

republiky Josefa Minibergera a Josefa Kumpána 

Charakteristika výsledku: Lokalizace vybraných objektů v kontextu s dobovými 

reáliemi a širšími krajinnými souvislostmi. 

 

2. Dochovaná zahradně-architektonická díla vybraných zahradních architektů první 

republiky Josefa Vaňka 

Charakteristika výsledku: Lokalizace vybraných objektů v kontextu s dobovými 

reáliemi a širšími krajinnými souvislostmi. 

 

3. Opatření pro ochranu a zachování vybraného souboru objektů zahradní a 

krajinářské tvorby z období první republiky (výkresy měřítka 1:100–500) 

Charakteristika výsledku: Grafická interpretace opatření pro ochranu a zachování 

vybraného souboru objektů  a jejich zobecnění. 

 

4. Kompoziční principy a vegetační a technické prvky – vybrané objekty 

Charakteristika výsledku: Grafické interpretace kompozičních principů a souvislostí 

a jejich zobecnění. 

 

5. Díla zahradní architektury první republiky ve veřejném prostoru 

Charakteristika výsledku: Identifikace objektů zahradní architektury ve 

veřejném prostoru měst s důrazem na architekturu kompozice. Znázorňuje 

objekty Josefa Minibergera, Josefa Kumpána a Josefa Vaňka 

5x 

B – odborná kniha v ostatních jazycích , která je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. 

Život a dílo zahradního architekta Josefa Vaňka 

Vzpomínky zahradního architekta Josefa Vaňka na Velkou válku 

Život a dílo zahradního architekta Josefa Kumpána  

Život a dílo zahradního architekta Josefa Minibergera 

Zahradní umění za první Československé republiky a její zahradníci 

Po stopách českých prvorepublikových zahradních architektů (kritický katalog) 

Stopy českých zahradních architektů na Slovensku (kritický katalog) 

7x 

B – odborná kniha ve světovém jazyce (angličtina, čínština, francouzština, němčina, 

ruština a španělština), která je výsledkem projektu s hlavním oborem patřícím do 

NRRE. 

Zahradní umění za první Československé republiky a její zahradníci 

Předpokládaná jazyková mutace: angličtina 

Rozsah publikace je natolik rozsáhlý, že nelze vložit anglickou verzi do české   

jazykové mutace 

1x 

E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI 

Po stopách českých prvorepublikových zahradních architektů 

Stručná charakteristika: Výstava s recenzovaným katalogem uspořádaná v prostorách 

AJG, obsahově zahrnující všechny oblasti projektu. 

2x 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Stopy českých zahradních architektů na Slovensku 

Stručná charakteristika: Výstava s recenzovaným katalogem uspořádaná ve 

výstavních prostorách Drevárského muzea ve Zvolenu a na univerzitě Slovenské 

poľnohospodárské univerzity v Nitře.  

R (software) 

Nástroj pro prostorovou analýzu kompozice zahrad 

Stručná charakteristika: Software umožňující interpretaci zastoupení a lokalizaci 

skladebných prvků (vegetačních i technických)  v objektech zahradní architektury na 

základě analýzy plánové dokumentace. Bude nástrojem pro porovnání jednotlivých 

objektů a jejich typologií.  Současně je významným nástrojem pro tvorbu metodik a 

map plánovaných v projektu. Datové výstupy jsou základem pro stanovení ochrany 

objektů, rozsahu a intenzity péče. Je skutečným výstupem týmu řešitelů (součástí 

týmu je IT specialista (DPP)). Software bude nabídnut pro další potřeby badatelů. 

1x 

Jrec.. článek v recenzovaném časopise, který je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. 

ve fázi podání projektu bez bližší specifikace 

12x 

D – článek ve sborníku  6x 

Uspořádání W - workshopu 2x 

Uspořádání M 1x 

 

předpokládané výsledky projektu  

N (certifikovaná metodika) 6 

N (specializovaná mapa s odborným obsahem – v programu značeno L) 5 

R (software) 1 

Jrec. článek v recenzovaném časopise, který je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. 

12 

D – článek ve sborníku   6 

B – odborná kniha ve světovém jazyce (angličtina, čínština, francouzština, 

němčina, ruština a španělština), která je výsledkem projektu s hlavním oborem 

patřícím do NRRE. 

1 

B – odborná kniha v ostatních jazycích, která je výsledkem projektu s hlavním 

oborem patřícím do NRRE. 
7 

W - workshop 2 

M - konference 1 

E – uspořádání výstavy – specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání 

výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu 

aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí 

je katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O 

případné výnosy ze vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

2 

 

Zdůvodnění změny: 

1. Nový výstup Nmap 

Vzhledem k finančním úsporám v rámci grafického zpracování a tisku odborných monografií 

budou tyto prostředky využity na  vytvoření specializované mapy pod názvem „Díla zahradní 

architektury první republiky ve veřejném prostoru,“ která bude identifikovat objekty zahradní 

architektury ve veřejném prostoru měst s důrazem na architekturu kompozice a znázorní 

objekty Josefa Minibergera, Josefa Kumpána a Josefa Vaňka.  

Rozbor úspory financí: 

Grafické zpracování / tisk monografií (sborníku) 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Kritický katalog – Stopy českých zahradních architektů na Slovensku 20 000,- / 85 173,- 

Kritický katalog – Po stopách českých prvorepublikových zahradních architektů 20 000,- / 

90 000,- 

Kritická edice – Vzpomínky zahradního architekta Josefa Vaňka na Velkou válku 50 000,- / 

90 000,- 

Souborná monografie – Zahradní umění první československé republiky a její zahradníci DPP 

25 000,-/120 000,- 

Souborná monografie – Gardner art of the first Czechoslovak republik and its gardeners 

25 000,- / 120 000,- 

Monografie – Život a dílo zahradního architekta Josefa Vaňka DPP 20 000,-  / 128 700,- 

Sborník z konference - Zahradní architektura první poloviny 20. století DPP 10 000,- / 40 

388,- 

Předpokládalo se, že grafické práce vyjdou na 350 000,- a tisk na 750 000,-. 

Grafická práce se nakonec vysoutěžila za  115 000,- a tisk za 674 261,-  

Úspora činí 310 tis. Kč bude použita na vytvoření specializované mapy v rámci zveřejňování 

výsledků.  

2. Výstup B-odborná kniha 

Výstup B odborná kniha ve světovém jazyce (angličtina, čínština, francouzština, němčina, 

ruština a španělština), která je výsledkem projektu s hlavním oborem patřícím do NRRE, byla 

přejmenována z původního názvu „Zahradně-architektonická tvorba 1. Československé 

republiky“ na „Zahradní umění za první Československé republiky a její zahradníci.“ 

Vzhledem k daleko obsáhlejšímu a širšímu zaměření souborné monografie vystihující celý 

projekt se autoři rozhodli po odborné konzultaci s oponenty (prof. Ing. Jiří Mareček, CSc. a 

prof. Ing. Ivar Otruba, CSc.) na úpravě názvu monografie. 

Souborná monografie Zahradní umění za první Československé republiky a její zahradníci 

jako výsledek B – odborná kniha, která je výsledkem projektu s hlavním oborem patřícím do 

NRRE, bude vydána kromě anglického jazyka také v české verzi. Autoři přihlédli ke 

skutečnosti, že dosud žádná monografie v českém jazyce nebyla na toto téma vydána a 

publicita knihy by byla tímto výrazně zvýšena. 

Název výstupu E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI bude změněn 

z původního názvu Zahradně-architektonická tvorba v kontextu realizace cílů národního 

obrození během 1. Československé republiky na Po stopách českých prvorepublikových 

zahradních architektů. Koncept výstavy změnou názvu nebyl dotčen, výstava se úpravou 

názvu více zatraktivnila pro návštěvníky výstavy. 

3. Putovní výstava 

V souvislosti s otevřením výstavy Stopy českých zahradních architektů na Slovensku 

v Lesnickém a drevárském muzeu v Zvolenu projevila zájem Slovenská poľnohospodárska 

univerzita v Nitře o přenesení výstavy do Nitry. Tato výstava není uplatňována jako třetí 

výstava projektu, ale jedná se tutéž výstavu (putovní výstavu) instalovanou ve Zvolenu, která 

bude pouze pro prezentaci v Nitře mírně upravena.  

4. Závěrečná konference + sborník 

Díky velkému zájmu odborné a laické veřejnosti bude uspořádána  „závěrečná“ konference 

k celému projektu. Konference proběhne  v měsíci říjnu v prostorách Alšovy jihočeské 

galerie, pobočka Mezinárodní muzeum keramiky v Bechyni, kde je instalovaná velká výstava 

projektu.  Podle  programu konference bude předneseno následujících šest referátů:  

OTTOMANSKÁ, Stanislava, Projekční kancelář zahradního architekta Josefa Vaňka  

ZÁMEČNÍK, Roman, Zahradní architekt Otokar Fierlinger  

STEINOVÁ, Šárka, Tvorba prvorepublikových českých zahradních architektů na Slovensku a 

Podkarpatské Rusi  

KUŤKOVÁ, Tatiana – UHER, Jiří, Identifikace a substituce dobových sortimentů rostlin při 

obnově památky zahradního umění  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


ŠIMEK, Pavel Šimek – ŠTEFL, Lukáš, Následná péče jako předpoklad funkčnosti vilové 

zahrady první poloviny 20. Století 

PILUŠOVÁ, Barbora, Květinové záhony 1. pol. 20. století 

Výstupem konference bude sborník. Součástí obsahu tohoto sborníku budou uvedené referáty.  

Tyto budou uplatněny jako články ve sborníku v RIV.  

 

 

1.  Osobní náklady nebo výdaje v roce 2017 

 

Původní komentář 

 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora (název):  Národní zemědělské 

muzeum Praha 

 

Řádek č.1b) tabulky 

    

Jmenovitý seznam 

zaměstnanců, kteří se podílí 

na řešení projektu bez 

vymezení pracovního 

úvazku-pohyblivá část platu 

 Roční 

náklady 

v tis. Kč 

Pracovní úvazek/ 

Návrh garanta 

administrátor projektu  administrace projektu 33 0 

ekonom sledování čerpání 33 0 

fakturantka-pokladní fakturace, platby 6 0 

administrátor cestovních 

příkazů 

administrace cestovních 

příkazů 

6 0 

Celkem  78  

 

 

Seznam pracovních pozic vytvořených v předchozím 

období pro řešení projektu 

Roční 

náklady 

v tis. Kč 

Pracovní úvazek/ 

Návrh garanta 

Koordinátor v odborné oblasti zpracování osobních 

pozůstalostí vybraných zahradních architektů 

151 0,4 

Koordinátor v technické a odborné oblasti zpracování plánové 

dokumentace vybraných zahradních architektů 

175 0,4 

Koordinátor v odborné oblasti interpretace zahradně-

architektonické tvorby v kontextu realizace cílů národního 

obrození během 1. Československé republiky 

95 0,2 

Odborný pracovník v pořádání osobních pozůstalostí 

vybraných zahradních architektů 

89 0,2 

Celkem 510  

 

Řádek č.1c) tabulky: 0 tis. Kč 

 

Řádek č. 2 tabulky: 560 tis Kč 
Bude uzavřena jedna dohoda o pracovní činnosti. 

Bude uzavřeno 7 dohod o provedení práce s následující specifikací činnosti: 

Pracovníci budou využiti pro rešerše, úprava DAT, předskenovou úpravu. 

 

Řádek č. 3 tabulky: 0 tis. Kč 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Řádek č. 4 tabulky: 0 tis. Kč  

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

1.  Osobní náklady nebo výdaje v roce 2017 

 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora (název):  Národní zemědělské 

muzeum Praha 

 

Řádek č.1b) tabulky  

Jmenovitý seznam 

zaměstnanců, kteří se podílí 

na řešení projektu bez 

vymezení pracovního 

úvazku-pohyblivá část platu 

 Roční 

náklady 

v tis. Kč 

Pracovní úvazek/ 

Návrh garanta 

administrátor projektu  administrace projektu 33 0 

fakturantka-pokladní fakturace, platby 6 0 

administrátor cestovních 

příkazů 

administrace cestovních 

příkazů 

6 0 

Celkem  45  

 

 

Seznam pracovních pozic vytvořených v předchozím 

období pro řešení projektu 

Roční 

náklady 

v tis. Kč 

Pracovní úvazek/ 

Návrh garanta 

Koordinátor v odborné oblasti zpracování osobních 

pozůstalostí vybraných zahradních architektů 
166 0,4 

Koordinátor v technické a odborné oblasti zpracování plánové 

dokumentace vybraných zahradních architektů 
193 0,4 

Koordinátor v odborné oblasti interpretace zahradně-

architektonické tvorby v kontextu realizace cílů národního 

obrození během 1. Československé republiky 

105 0,2 

Odborný pracovník v pořádání osobních pozůstalostí 

vybraných zahradních architektů 
98 0,2 

Celkem 562  

Řádek č.1c) tabulky: 63 tis. Kč 

Řádek č. 2 tabulky: 478 tis Kč 
Bude uzavřena jedna dohoda o pracovní činnosti. 

Bude uzavřeno  pravděpodobně 18 dohod o provedení práce s následující specifikací činnosti: 

Pracovníci budou využiti pro úprava DAT, předtiskovou úpravu, odborné zpracování 

textu, ekonomické vedení projektu, překlad, odborné oponentury (5 monografií- jedna 

monografie=2 oponenti) a jeden sborník (2 oponenti) 

 

Řádek č. 3 tabulky: 0 tis. Kč 

Řádek č. 4 tabulky: 0 tis. Kč  

 

 

Zdůvodnění změn: 

Řádek č. 1 a) tabulky: V letech 2017 v řádku č. 1b) tabulky dochází k přesunu 33 tis. Kč do 

řádku č. 1 c tabulky z důvodu ukončení spolupráce s ekonomem projektu, který bude 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


nahrazen ekonomem z řádku č. 2 tabulky v rámci uzavření DPP smlouvy. Zároveň dochází 

v řádku č. 1b) tabulky k navýšení finančních prostředků v rámci Nařízení vlády 168/2017 Sb., 

kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, čímž se původní částka  510 tis. 

Kč navyšuje na 562 tis. Kč. Zároveň dochází k přesunu 30 tis. Kč z řádku č. 2 tabulky do 

řádku č. 1c) tabulky, což po navýšení výše popsané změny z řádku 1b) tabulky do řádku 1 c) 

tabulky činí z částky 33 tis. Kč celkovou částku 63 tis. Kč.  

 

Rok řešení projektu:  2017 

 

3. Provozní náklady nebo výdaje  

 

Původní komentář 

 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora (název):  Národní zemědělské 

muzeum Praha 

 

Řádek č.10 tabulky: 200 tis. Kč 

Výdaje na materiál a drobný hmotný majetek na zabezpečení prací na instalaci výstavy. 

 

Řádek č.11 tabulky: 180 tis. Kč. 

a) Tuzemské služební cesty: V pátém roce projektu se předpokládají služební cesty související 

s pořádáním výstavy a vyhotovení fotografických snímků pro obrazovou dokumentaci 

připravované monografie. Předpokládá se konání pravidelných porad řešitelů v Praze nebo 

v Lednici. Pro stanovení celkového rozsahu se počítá: předpokládaný počet cest = 300, střední 

zpáteční vzdálenost = 350 km, jednotková cena = 6 Kč/km 

 

Řádek č. 12 tabulky: 1870 tis. Kč 

Překlady dobových textů a korektury uznatelných výstupů – předpokládané náklady jsou 

stanoveny na základě internetového průzkumu trhu (viz příloha příjemce č. 2). Předpokládá se 

zveřejnění výsledků projektu formou výstavy „Zahradně-architektonická tvorba v kontextu 

realizace národního obrození během 1. Československé republiky“ a Stopy českých 

zahradních architektů na Slovensku.“ (viz. příloha příjemce-koordinátora č. 5), vydání 

odborné knihy „Život a dílo zahradního architekta Josefa Vaňka a „Zahradně-architektonická 

tvorba 1. Československé republiky“ a „Vzpomínky zahradního architekta Josefa Vaňka na 

Velkou válku.“  

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

Rok řešení projektu:  2017 

 

3. Provozní náklady nebo výdaje  

 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora (název):  Národní zemědělské 

muzeum Praha 

 

Řádek č.10 tabulky: 200 tis. Kč 

    

Výdaje na materiál a drobný hmotný majetek na zabezpečení prací na instalaci výstav. 

 

Řádek č.11 tabulky: 350 tis. Kč. 

a) Tuzemské služební cesty 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


V prvním roce projektu se předpokládá značná frekvence služebních cest, související 

s řešením projektu (např. vybrané Státní oblastní archivy, Zemský archiv v Brně a Opavě, 

Chrudimi a zároveň tuzemské služební cesty na jednání s koordinátorem. Pro stanovení 

celkového rozsahu se počítá: předpokládaný počet cest = 300, střední zpáteční vzdálenost = 

350 km, jednotková cena = 6 Kč/km 

b) Zahraniční služební cesty: Bude uskutečněna zahraniční pracovní cesta do Zvolena a 

do Nitry na Slovensko, kde bude instalována výstava v Drevárském a lesnickém muzeu a 

na Slovenskou polnohospodárskou univerzitu v Nitře. Cesty budou trvat 15 dní a 

účastní se jí 3 řešitelé. Doprava  (cca 8000,-) + ubytování (1500,-/1den)+kapesné podle 

vnitřní směrnice NZM o poskytování cestovních náhrad (1den/1000,-). 

 

Řádek č. 12 tabulky: 1700 tis. Kč 

Překlady dobových textů a korektury uznatelných výstupů – předpokládané náklady jsou 

stanoveny na základě internetového průzkumu trhu (viz příloha příjemce č. 2). Předpokládá se 

zveřejnění výsledků projektu formou výstavy „Po stopách prvorepublikových zahradních 

architektů“ a Stopy českých zahradních architektů na Slovensku“, vydání odborné knihy 

„Život a dílo zahradního architekta Josefa Vaňka“. B-odborná kniha „Zahradní umění za 

první Československé republiky a její zahradníci“ – vydání v české a anglické mutaci, 

„Vzpomínky zahradního architekta Josefa Vaňka na Velkou válku“, a specializované mapy 

„Díla zahradní architektury první republiky ve veřejném prostoru.“ 

 

 

Zdůvodnění změn: 

V řádku č. 11 dochází ke zvýšení finančních prostředků z původních 180. Tis. Kč na 350 tis. 

Kč. Navýšení finančních prostředků dochází snížením finančních prostředků řádku č. 12 o 

170 tis. Kč z původních 1870 tis. Kč na 1700 tis. Kč. Ke snížení finančních prostředků 

z řádku č. 12 o 170 tis. Kč dochází díky úspoře při realizaci výstavy (Po stopách českých 

prvorepublikových zahradních architektů) instalované v současné době v Bechyni než se 

předpokládalo v době podání přihlášky NAKI. K navýšení finančních prostředků v řádku č. 

11 dochází z důvodu pořádání dvou výstav, z toho jedné putovní na Slovensku, což na 

začátku projektu nebylo předpokládáno. Výstava „Stopy českých zahradních architektů na 

Slovensku“ byla schválena změnou v rámci dodatku č. 4 ke smlouvě 3/2013/OVV. Z důvodu 

většího množství archivního materiálu  a dochované plánované  dokumentace  bude  výstava 

„Stopy českých zahradních architektů na Slovensku“ prezentována ve Zvolenu v Drevárském 

a lesnickém muzeu. Poté bude výstava přenesena i do Nitry, kde bude prezentována nejen 

odborné veřejnosti a studentům, ale i laické veřejnosti.  Dále k navýšení dochází v rámci 

terénních šetření dohledaných zahradně-architektonických děl zahradního architekta Josefa 

Vaňka a také v rámci přípravy a následné realizace závěrečné konference projektu. 

 

Rozbor nákladů: 

 Instalace výstavy ve Zvolenu zabezpečuje řešitelský tým, konkrétně 

Náklady: 8000,- doprava + ubytování (1500,- / den) + kapesní podle vnitřní směrnice 

NZM o poskytování cestovních náhrad  

Celkem 40 000,- 

 převoz výstavy ze Zvolena do Nitry zabezpečuje po dohodě hlavní řešitelky s prof. 

Feriancovou Slovenská polnohospodárská univerzity v Nitře 

 u deinstalace výstavy ve Zvolenu je nutná přítomnost dvou řešitelů, konkrétně 

předpokládané náklady:  

Náklady: 8000,- doprava + ubytování (1500,- / den) + kapesní podle vnitřní směrnice 

NZM o poskytování cestovních náhrad  

Celkem 20 000,- 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 instalaci výstavy zabezpečuje řešitelský tým, konkrétně 

Náklady: 8000,- doprava + ubytování (1500,- / den) + kapesní podle vnitřní směrnice 

NZM o poskytování cestovních náhrad  

Celkem 40 000,- 

 u deinstalace výstavy v Nitře je nutná přítomnost dvou řešitelů, konkrétně Fencl, Žitná 

Náklady: 8000,- doprava + ubytování (1500,- / den) + kapesní podle vnitřní směrnice 

NZM o poskytování cestovních náhrad  

Celkem 20 000,- 

 převoz výstavy z Nitry zpět do Prahy zabezpečí po dohodě hlavní řešitelky slovenská 

strana na vlastní náklady  

 cestovní náklady spojené s přípravou výstavy v AJG v Bechyni 60 000,- 

 cestovní náklady spojené s deinstalací výstavy v AJG v Bechyni 40 000,- 

 cestovní náklady spojené s přípravou pořádání konference v AJG v Bechyni 30 000,- 

 terénní šetření spojené s přípravou monografií Život a dílo zahradního architekta 

Josefa Vaňka (1861-1938) a terénních šetření zahradně-architektonických děl Josefa 

Vaňka 50 000,-  ve všech 14 krajích ČR. 

 cestovní náklady – koordinační schůzky řešitelského týmu (příprava souborné 

monografie – autorský tým, Státní okresní archiv v Chrudimi, cesty spojené se 

studiem rozsáhlého soukromého archivu Josefa Vaňka v Chrudimi  (řešitelé v rámci 

těchto cest na Chrudimsko či Pardubicko neúčtují ubytování a využívají ubytování 

poskytnuté zdarma) 50 000,- . 

 

Komentář v rámci ř. 12 B-odborná kniha -  „Zahradní umění první republiky a jeho 

zahradníci“ bude vydána v českém a anglickém jazyce – zdůvodnění viz čl. II. Dále je 

komentář rozšířen o náklady na vydání nového výstupu aplikovaného výzkumu Nmap -  „Díla 

zahradní architektury první republiky ve veřejném prostoru.“ Náklady na jeho vydání jsou 

vytvořeny úsporou ve výši 310 tis. Kč, která vznikla v rámci snížených nákladů na grafické 

zpracování a tisk odborných monografií.  Původní hodnota řádku č. 12 činila 1 870 tis. Kč.  

Po převedení částky 170 tis. Kč do řádku č. 11 činí hodnota řádku č. 12 1 700 tis. Kč. Úspora 

310 tis. Kč bude tedy použita  na vydání nového výstupu Nmap v rámci ř. 12, jehož hodnota 

bude nově 1700 tis. Kč (170 tis. Kč a 310 tis. Kč). Při zahájení projektu v roce 2013 se 

s vytvořením další specializované mapy nepočítalo. 

 

 

3. Provozní náklady nebo výdaje 2017 

 

Původní komentář: 

 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce- (název):Mendelova univerzita v Brně 

 

Řádek č.10 tabulky:10 tis. Kč 
Plánovány jsou výdaje na materiál a drobný hmotný majetek potřebný k zabezpečení 

plynulého průběhu prací na projektu. 

 

Řádek č. 11 tabulky: 65 tis. Kč 
a) Představuje náklady na tuzemské cestovné (90 %) související s terénními pracemi za 

účelem ověření reálných situací – výpočet dle počtu objektů a kalkulace. Pro stanovení 

celkového rozsahu se počítá: počet objektů = 300, střední zpáteční vzdálenost = 466 km, 

jednotková cena = 5,5 Kč/km 

b) tuzemské služební cesty na jednání s koordinátorem vč. dalších potřeb projektu (10 %)  

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Řádek č. 12 tabulky: 170 tis. 
Překlady dobových textů a korektury uznatelných výstupů – požadované náklady jsou 

stanoveny na základě internetového průzkumu trhu (viz příloha příjemce č. 2).  

Předpokládáme zveřejnění uznatelných výstupů: „Metodika péče o díla zahradní a krajinářské 

tvorby z období první republiky“ a "Metodika pro obnovu vilové zahrady první republiky" 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

3. Provozní náklady nebo výdaje 2017 

 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce- (název):Mendelova univerzita v Brně 

 

Řádek č.10 tabulky:10 tis. Kč 

Plánovány jsou výdaje na materiál a drobný hmotný majetek potřebný k zabezpečení 

plynulého průběhu prací na projektu. 

 

Řádek č. 11 tabulky: 65 tis. Kč 

a) Představuje náklady na tuzemské cestovné (90 %) související s terénními pracemi za 

účelem ověření reálných situací – výpočet dle počtu objektů a kalkulace. Pro stanovení 

celkového rozsahu se počítá: počet objektů = 300, střední zpáteční vzdálenost = 466 km, 

jednotková cena = 5,5 Kč/km 

b) tuzemské služební cesty na jednání s koordinátorem vč. dalších potřeb projektu (10 %)  

 

Řádek č. 12 tabulky: 0 Kč 

 

Zdůvodnění změny: 

V průběhu  řešení  projektu došlo k úspoře nákladů ř. 12 ve výši 170 tis. Kč v položce" 

zveřejňování výsledků projektů včetně nákladů na práva k těmto výsledkům výzkumu a 

vývoje". Tato úspora vznikla  nižšími náklady na práva k využití leteckých snímků,   menším 

rozsahem externě zajišťovaných překladů dobových textů, neboť tyto byly především v 

oblasti "taxonomie a sortimenty" zajištěny členy řešitelského týmu, nižšími náklady na 

pořízení jazykových korektur a nákladů spojených s přípravou publikací pro tisk. 

 

 

4. Náklady nebo výdaje na služby 2017 

 

Původní komentář 

 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce- (název): Mendelova univerzita v Brně 

 

Řádek č.15 tabulky:135 tis. Kč 

Přestože níže uvedený výčet služeb představuje kvalifikovaný odhad, případné nutné změny 

v průběhu řešení projektu nelze vyloučit, budou však provedeny vždy hospodárně a bez vlivu 

na výši požadovaných nákladů na služby v daném roce. Všechny služby budou pořízeny dle 

pravidel poskytovatele ve variantě b). 

 

a) Tisky výkresů jako podkladů pro terénní šetření  v souladu s plánovaným harmonogramem 

výstupů. Jednotková cena 25 Kč. Předpokládané náklady ve výši 25 tis. Kč jsou stanoveny na 

základě internetového průzkumu trhu (viz příloha příjemce č. 3). 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


b) Součinnost s odbornými ateliéry ZAKA (autorský popis objektů, identifikace objektů, 

existující návrhy pro studované objekty, popř. geodetické doměření vybraného souboru 

objektů – kontrolní měření) – souvislosti viz kap. 4 Přihlášky projektu. Kalkulace nákladů ve 

výši 40 tis. Kč vychází z doporučené střední hodnoty výše hodinové sazby pro autorizované 

osoby (viz http://80.83.66.232/doc/vypocet/vyse_hodinovych_sazeb_2011.pdf) – tedy 700 

Kč/hod + drobná vydání (viz příloha příjemce č. 5). 

 

c) součinnost softwarové firmy při zpracování výstupu Nmap – viz výsledky poptávkového 

řízení (příloha příjemce č. 6). Náklady v daném roce předpokládáme ve výši 70 tis. Kč. 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

4. Náklady nebo výdaje na služby 2017 

 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce- (název): Mendelova univerzita v Brně 

 

Řádek č.15 tabulky: 305 tis. Kč 

Přestože níže uvedený výčet služeb představuje kvalifikovaný odhad, případné nutné změny 

v průběhu řešení projektu nelze vyloučit, budou však provedeny vždy hospodárně a bez vlivu 

na výši požadovaných nákladů na služby v daném roce. Všechny služby budou pořízeny dle 

pravidel poskytovatele ve variantě b). 

 

a) Tisky výkresů jako podkladů pro terénní šetření  v souladu s plánovaným harmonogramem 

výstupů. Jednotková cena 25 Kč. Předpokládané náklady ve výši 25 tis. Kč jsou stanoveny na 

základě internetového průzkumu trhu (viz příloha příjemce č. 3). 

 

b) Součinnost s odbornými ateliéry ZAKA (autorský popis objektů, identifikace objektů, 

existující návrhy pro studované objekty, popř. geodetické doměření vybraného souboru 

objektů – kontrolní měření) – souvislosti viz kap. 4 Přihlášky projektu. Kalkulace nákladů ve 

výši 40 tis. Kč vychází z doporučené střední hodnoty výše hodinové sazby pro autorizované 

osoby (viz http://80.83.66.232/doc/vypocet/vyse_hodinovych_sazeb_2011.pdf) – tedy 700 

Kč/hod + drobná vydání (viz příloha příjemce č. 5). 

 

c) součinnost softwarové firmy při zpracování výstupu Nmap – viz výsledky poptávkového 

řízení (příloha příjemce č. 6). Náklady v daném roce předpokládáme ve výši 70 tis. Kč. 

 

d) součinnost softwarové firmy  na rozšíření již dokončeného softwaru „Nástroj pro 

prostorovou analýzu kompozice zahrad a stanovení rozsahu nutné péče“ o modul 

„SORTIMENTY“. Náklady při  zapojení řešitelského týmu v oblasti sw. analýzy -  170 

tis. Kč 

 

Zdůvodnění změny: 

Řešitelský tým dokončil v roce 2016 výstup "R" - Software "Nástroj pro prostorovou analýzu 

kompozice zahrad a stanovení rozsahu nutné péče", který byl následně schválen a je 

uznatelným výstupem projektu. Tento software obsahuje v souladu s popisem funkcionality v 

přihlášce  objekty a prvky, popisuje konkrétní objekty zahradní architektury sledovaného 

období a základní skladebné entity kompozice studovaných objektů. Je primárně určen k 

analýze tvorby jednotlivých architektů s dalším využitím při srovnávací analýze doposud 

neidentifikovaných objektů zahradní architektury.  

 

(b) Modul „Péče o objekty“  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Představuje nástroj, pomocí kterého se odvozují náklady na udržovací péči o vegetační složku 

kompozice konkrétního (zadaného) objektu.  Součástí SW jsou číselníky jednotkových 

nákladů na péči, které jsou odvozeny z dobových principů péče se zohledněním racionální 

péče v současnosti. 

(c) Modul „Bilance a ukázky“  

Představuje nástroj pro výpočet nákladů na udržovací péči pro zadaný projekt (množství 

konkrétních vegetačních prvků). Bude rozšířen Software "Nástroj pro prostorovou analýzu 

kompozic zahrad a stanovení rozsahu nutné péče" o další modul "Sortimenty". 

Zdůvodnění: 

V průběhu řešení byl identifikován významný segment dobově používaných rostlin, který 

nebyl doposud souhrnně publikován, resp. nebyl zpřístupněn odborné veřejnosti. SW aplikace 

je optimálním prostředím pro zprostředkování strukturovaných informací o dobových 

sortimentech, popř. vhodných náhradách (multikriteriální výběry). Součástí rozšíření 

předmětného SW bude propojení na stávající moduly (objekty)  Zajištění popsaného záměru 

je reálné  formou  služby (dodavatel bude vybrán v souladu s vnitřními předpisy MENDELU) 

při součinnosti  řešitelského týmu  především v oblasti sw. analýzy.  Z uvedeného důvodu 

bude částka ve výši 170 tis. Kč (původně v položce „náklady na zveřejňování výsledků“) 

využita  v kapitole  „Náklady nebo výdaje na služby“.  Termín odevzdání 30.října 2017. 

 

Čl. IV. 

 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

Čl. V. 

 

Přílohy: Rozpočet projektu pro roky řešení  2013-2017 

Pověření řešitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti     

podpory výzkumu a vývoje 

 

 

  Čl. VI. 

 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech  stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Poskytovatel,  příjemce-koordinátor  a  příjemce obdrží po jednom stejnopisu.  

       

 

 

  V    Praze  dne            2017                           V                      dne             2017               

 

 

 

.................................................                                 ................................................... 

             poskytovatel                                                           příjemce - koordinátor 

 

   

 

 

   V                    dne               2017  

     

.................................................                                              

               příjemce  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



